因回购注销被

动增加
2020/4/1

限售流

通股
67,606,146 50.3077 0 67,606,146 50.3104 0.0027

因增持股份持

股比例增加
2020/8/25

无限售

流通股
67,606,146 50.3104 500 67,606,646 50.3107 0.0004

因减持股份持

股比例下降

2021/4/16-2

021/5/06

无限售

流通股
67,606,646 50.3107 -1,867,748 65,738,898 48.9208 -1.3899

因回购注销被

动增加
2021/6/1

无限售

流通股
65,738,898 48.9208 0 65,738,898 48.9211 0.0003

因减持股份持

股比例下降

2021/6/2-20

21/8/24

无限售

流通股
65,738,898 48.9211 -314,700 65,424,198 48.6869 -0.2342

因开展转融通

业务持股比例

下降

2021/8/31
无限售

流通股
65,424,198 48.6869 -515,000 64,909,198 48.3037 -0.3832

因非公开发行

被动稀释
2021/9/29

无限售

流通股
64,909,198 48.3037 0 64,909,198 43.2505 -5.0532

合计 - - - - -2,696,948 - - -7.4541

1、2021 年 8 月 31 日，重庆春风通过证券交易平台将其所持有的公司部分

无限售流通股出借给中国金融股份有限公司，出借股份数量为 515,000 股；

2、以上权益变动为公司非公开发行股票、股权激励授予限制性股票、历次

回购注销部分限制性股票导致公司总股本发生变动，以及公司控股股东春风控

股、林阿锡、赖雪花履行其前期披露的减持计划、春风控股增持公司股份、重庆

春风开展转融通业务导致信息披露义务人持股比例变动达 5%以上，不存在违反

《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业务规则等

相关规定情形；

3、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任

何权利限制或被限制转让的情况；

4、本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律

法规和交易所业务规则等相关规定情形及相关承诺；

5、本公告内数据若存在尾差，均因四舍五入所致。

二、本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份情况

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%）注 1 持股数量（股） 持股比例（%）注 2

春风控股 47,061,856 35.2964 45,000,808 29.9851

重庆春风 13,132,087 9.8491 12,617,087 8.4071

林阿锡 4,040,643 3.0305 4,019,743 2.6784

赖金法 1,210,161 0.9076 1,210,161 0.8064

赖雪花 1,110,161 0.8326 1,010,161 0.6731

全益平 500,000 0.3750 500,000 0.3332

赖民杰 461,238 0.3459 461,238 0.3073

赖冬花 90,000 0.0675 90,000 0.0600

合计 67,606,146 50.7046 64,909,198 43.2505

注 1：此处的持股比例系根据春风动力于 2017 年 8 月 18 日首次公开发行 A 股股票上市

后的总股本计算填写。

注 2：此处的持股比例系根据春风动力于 2021 年 9 月 29 日非公开发行 A 股股票完成后

的总股本计算填写。

三、所涉及后续事项

1、本次权益变动不存在违反《公司法》《证券法》《上海证券交易所股票

上市规则》《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》《上海证券交易所上

市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律法规及中国

证券监督管理委员会、上海证券交易所的其他相关规定以及公司规章制度的情

形。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，对公司治

理不会有实质影响。

3、根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》等相关法律

法规的要求，本次公司权益变动相关信息披露义务人履行了权益变动报告义务，

具体内容详见公司同日披露的《简式权益变动报告书》。

特此公告。

浙江春风动力股份有限公司董事会

2021 年 10 月 8 日